

---

# ***MGC ApS***

Præsteskovens 26, 6100 Haderslev

## **Årsrapport for 2019/20** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 27 49 14 64

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/12 2020

Marc Gammelgaard  
Christiansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

MGC ApS  
Præsteskovvej 26  
6100 Haderslev

CVR-nr.: 27 49 14 64  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Haderslev

**Direktion**

Marc Gammelgaard Christiansen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier, anparter og kapitalandele i andre selskaber.

Den associerede virksomheds hovedaktivitet består af forhandling af skilte- og reklameartikler og den tilknyttede virksomhed har hertil knyttede aktivitetsområder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 1.554.760, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 32.430.980.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal dog vurderes under hensyntagen til årets forløb.

Udbruddet af Covid-19 i slutningen af regnskabsåret påvirkede den associerede virksomheds aktivitet og indtjening straks. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er den associerede virksomheds aktivitet og indtjening tilbage på et fornuftigt niveau og det forventes ikke at Covid-19, anden bølge vil påvirke den associerede virksomheds aktivitet og indtjening i væsentligt omfang.

Skulle dette, mod forventning, blive tilfældet vurderes det, at den associerede virksomhed har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at imødegå dette.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-10.200</b>	<b>-10.200</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.200</b>	<b>-10.200</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	137.924	163.087
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	2	768.408	1.687.351
Finansielle indtægter	3	844.556	695.574
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.360</u>	<u>-119</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.738.328</b>	<b>2.535.693</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-183.568</u>	<u>-150.788</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.554.760</u></b>	<b><u>2.384.905</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.327.668	1.850.438
Overført resultat	<u>3.382.428</u>	<u>534.467</u>
	<b><u>1.554.760</u></b>	<b><u>2.384.905</u></b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder		2.305.614	2.167.690
Kapitalandele i associeret virksomhed		16.658.437	17.605.029
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>18.964.051</b>	<b>19.772.719</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.964.051</b>	<b>19.772.719</b>
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		94.300	43.854
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.619.200	11.259.108
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.713.500</b>	<b>11.302.962</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.713.500</b>	<b>11.302.962</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.677.551</b>	<b>31.075.681</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.562.704	17.890.372
Overført resultat		16.243.276	12.860.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>32.430.980</b>	<b>30.876.220</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.200	10.200
Selskabsskat		201.522	189.082
Anden gæld		34.849	179
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>246.571</b>	<b>199.461</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>246.571</b>	<b>199.461</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.677.551</b>	<b>31.075.681</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>137.924</u>	<u>163.087</u>
	<b>137.924</b>	<b>163.087</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed</b>		
Andel af overskud i associeret virksomhed	825.943	1.744.886
Amortisering af merværdi	<u>-57.535</u>	<u>-57.535</u>
	<b>768.408</b>	<b>1.687.351</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>844.556</u>	<u>695.574</u>
	<b>844.556</b>	<b>695.574</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.360</u>	<u>119</u>
	<b>2.360</b>	<b>119</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>183.568</u>	<u>150.788</u>
	<b>183.568</b>	<b>150.788</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	382.432	557.852
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	<u>-198.864</u>	<u>-407.064</u>
	<b>183.568</b>	<b>150.788</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	17.890.372	12.860.848	0	30.876.220
Årets resultat	0	-2.327.668	3.382.428	500.000	1.554.760
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>15.562.704</b>	<b>16.243.276</b>	<b>500.000</b>	<b>32.430.980</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 201.522. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for mellemværende med bank i den associerede virksomhed, Dansk Skilte Inventar A/S, er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution på DKK 6.000.000.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MGC ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden, CROWN A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.